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عشقی تشریح کرد
به هیچ وجه به دنبال رانت برای یک صنعت خاص نیستیم

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه به هیچ وجه به دنبال رانت برای یک صنعت خاص نیستیم، درباره وضعیت بورس 
توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا( و به نقل از خانه ملت، مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
وضعیت بازار سرمایه، گفت: بورس تا اواسط اردیبهشت ماه وضعیت نسبتا مناسبی داشت اما متاسفانه توالی چند تصمیم که 
از نظر ما بدون در نظر گرفتن وضعیت شرکت ها و روند قیمت های جهانی چه در حوزه گاز، چه محصولات پتروشیمی، فلزات 

و سایر محصولات گرفته شد، به ضرر صنعت بود و اثرات منفی بر سودآوری شرکت ها داشت.
وی ادامه داد: از یک سو نحوه ابلاغ این مصوبات و از سوی دیگر مصادف شدن آن با اعلام برخی تغییرات در شرایط 
سودآوری شرکت های پالایشی موجب شد، بازار با یک جو روانی منفی روبه رو شود و متاسفانه اعتماد سرمایه گذاران لطمه دید.

عشقی افزود: در جلسه کمیسیون اقتصادی خوشبختانه مباحث خوبی مطرح و مقرر شد، هماهنگی هایی صورت گیرد تا 
پیشنهادات اصلاحی برای اینکه این تصمیم اصلاح شود و قیمت گذاری ها، متناسب با شرایط قیمت های جهانی انجام شود، ارائه گردد.

ما به هیچ وجه به دنبال رانت برای یک صنعت خاص نیستیم
عشقی افزود: ما به هیچ وجه به دنبال رانت برای یک صنعت خاص نیستیم، قطعا این به ضرر کشور است اما تعیین فرمول مناسب برای صنایع در بلندمدت 
هم به سرمایه گذاری بیشتر منجر می شود و هم اطمینان سرمایه گذاران را در پی خواهد داشت، ان شاءالله این موضوع را از سوی مجلس و دولت پیگیری می کنیم 
تا به نتیجه برسیم. وی در پاسخ به این پرسش که چه زمانی وضعیت بورس مناسب می شود؟، بیان کرد: به نظر می رسد با توجه به گزاراشات ۳ ماهه ای که 
منتشر می شود، از این پس نگرانی خیلی جدی  نداریم، امیدواریم پیگیری ما زودتر جواب دهد و بتوانیم به جمع بندی برسیم اما از آنجا که تصمیم یک نفر نیست 

و باید مراحلی طی شود، نمی توان برای آن زمان تعیین کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در پاسخ به این پرسش که پیشنهادات شما برای حمایت از بورس در لایحه برنامه هفتم چیست؟ گفت: ما همواره گفتیم 
که بازار سرمایه حمایت لازم ندارد، اگر مفاد برنامه هفتم به گونه ای باشد که جایگاه بازار سرمایه برای تامین مالی بخش واقعی اقتصاد درست دیده شود، همین 

کافی است.
عشقی تصریح کرد: بازار سرمایه می تواند به جای اینکه به حمایت نیاز داشته باشد، به تامین مالی شرکت ها و بنگاه های اقتصادی کمک کند؛ نیازمند این 

هستیم که برخی ساختارها در برنامه هفتم دیده شود که پیشنهادات ارائه شده و در حال پیگیری هستیم تا این پیشنهادات تصویب شود.

در محل سالن همایش های وزارت کشور
مجامع عمومی عادی سالیانه، عمومی عادی به طور فوق العاده و فوق العاده بانک پاسارگاد برگزار شد 

مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی به 29 اسفند سال1401 و مجامع عمومی عادی به طور فوق العاده و فوق العاده بانک 
پاسارگاد، در تاریخ 28تیرماه 1402 در محل سالن همایش های وزارت کشور برگزار شد. 

به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، این مجامع با حضور 92.9درصد از سهامداران به صورت حضوری و همچنین 0.1درصد 
سهامداران به صورت مجازی برگزار شد، در مجامع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده ذبیح اله خزائی به عنوان رئیس مجمع، 
مجید قاسمی و علی اکبر امین تفرشی به عنوان اعضای ناظر هیأت رئیسه و صدیقه نعیمیان به عنوان منشی جلسه انتخاب 
شدند. در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نیز علی اکبر امین تفرشی به عنوان رئیس مجمع، ذبیح اله خزائی و مجید 

قاسمی به عنوان اعضای ناظر هیأت رئیسه و صدیقه نعیمیان به عنوان منشی جلسه انتخاب شدند.
در مجمع عمومی عادی سالیانه پس از ارائه ی شفاف و کامل گزارش عملکرد بانک پاسارگاد و گزارش بازرس قانونی و حسابرس، 
به سؤالات سهامداران پاسخ داده شد. رشد ۳6.58 درصدی در میزان سپرده های بانک پاسارگاد نسبت به سال 1400، رشد تسهیلات 
اعطایی توسط بانک به میزان 42.92درصد نسبت به سال 1400، رشد جمع کل حقوق صاحبان سهام به میزان 50.61درصد نسبت به 
سال مالی گذشته، رشد 79.79 درصدی سرمایه گذاری بانک در سال 1401، رشد دارایی های بانک به میزان 52.49 درصد نسبت به سال 1400، افزایش 48.۳9 
درصدی جمع درآمدهای بانک نسبت به سال مالی قبل، رشد 2۳درصدی سودخالص بانک در سال 1401، کفایت سرمایه مناسب به میزان 10.45درصد در پایان 

سال 1401، ارتقای خدمات بانکداری الکترونیک بانک پاسارگاد و... از موارد مطرح شده در خصوص عملکرد بانک پاسارگاد در سال 1401 بود.
لازم به ذکر است بانک پاسارگاد مبلغ 701 ریال سود به ازای هر سهم محقق کرده  است که پس از کسر 15درصد از آن بابت اندوخته قانونی، 5درصد به عنوان 
اندوخته احتیاطی و 91 ریال به عنوان سود تسعیر ارز، در نهایت مبلغ 200ریال به ازای هر سهم تقسیم شد، گفتنی است مقرر شد الباقی سود قابل تقسیم 
پس از اخذ مجوزهای لازم از بانک مرکزی ج.ا.ا و سازمان بورس و اوراق بهادار جهت افزایش سرمایه لحاظ شود. همچنین با رأی سهامداران مؤسسه حسابرسی 
ایران مشهود به عنوان بازرس اصلی، مؤسسه حسابرسی تدوین و همکاران به عنوان علی البدل و روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه رسمی بانک پاسارگاد تعیین 
شدند. در مجمع عمومی فوق العاده مفاد مواد 61 و 62 اساسنامه نمونه بانک مرکزی جهت اصلاح و تصویب به رأی گذاشته شد و با اکثریت آرا مورد تأیید 
سهامداران قرار گرفت. همچنین در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده اعضای هیأت مدیره بانک تعیین و بدین ترتیب آقایان مجید قاسمی، ذبیح اله خزائی، 
محمدرضا ساروخانی، ارسلان امیری، وحید باقری خیرآبادی، مهدی دهقان و محمد پورغلامعلی به عنوان اعضای اصلی و آقای محمدامیر داود و خانم زهرا 

میرحسینی به عنوان اعضای علی البدل مورد تأیید و تصویب سهامداران قرار گرفتند.

اخباراخبار

اختصاص 1000 میلیارد ریال 
تسهیلات بانک توسعه تعاون به 

تعاونی مرکز دیالیز در استان گیلان

به  سفر  در  تعاون  توسعه  بانک  مدیرعامل 
مرکز  درمانی  بازدید طرح  گیلان ضمن  استان 
دیالیز درمان گران آریایی کاسپین از اختصاص 
1000 میلیارد ریال تسهیلات به این تعاونی خبر 

داد
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون 
بانک  مدیرعامل  حسینی  شیخ  محمد  گیلان، 
معرفی  ضمن  بازدید  این  در  تعاون  توسعه 
خدمات بانک اظهار داشت: توجه به شعار سال 
)مهار تورم،رشد تولید( بسیار مهم است و بانک 
توسعه تعاون با شناسایی موانع موجود در رشد 
و  تعاونی  واحدهای  به  آن  موانع  رفع  و  تولید 
تولیدی اشتغال محور کمک شایانی خواهد کرد.

همین  به  تعاون  توسعه  بانک  افزود:  وی 
تولیدی های  و  تعاونی ها  شناسایی  با  منظور 
در  موجود  توانمندی های  براساس  و  اشتغال زا 
جهت تامین منابع مالی این واحدها اقدام می 
بیان  تعاون  توسعه  بانک  مدیرعامل  نماید. 
خدمات  هرگونه  ارائه  آماده  بانک  این  کرد: 
کارگیری  به  یا  بیشتر  تولید  برای  تعاونی ها  به 
است. جدید  اشتغال  ایجاد  جهت   جوانان 

شیخ حسینی تصریح نمود: بانک توسعه تعاون 
جوان ترین بانک در شبکه بانکی کشور است و  
چشم انداز بانک حمایت فراگیر از بخش تعاون 
و بنگاه اقتصادی کوچک و متوسط است . شیخ 
حوزه  بالای  توانمندی های  به  اشاره  با  حسینی 
سلامت در استان اظهار کرد: برنامه ها با هدف 
به  متمایز  و  مطلوب  ارائه خدمات  روند  تداوم 
و  است  تصور  قابل  حوزه سلامت  تعاونی های 
ایجاد اشتغال و رفاه  خدمات درمانی منجر به 
و رضایتمندی مردم می شود. این مقام بانکی 
محل  از  تسهیلات  ریال  میلیارد  پرداخت 1000 
تفاهم نامه سه جانبه بانک با وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و صندوق ضمانت خبر داد و گفت 
: با احداث طرح توسعه این مرکز شاهد اشتغال 
در حوزه پزشکی و  همچنین  کمک  به سلامت 
مردم خواهد بود. در ادامه خسروی مدیرعامل 
اظهار کرد:  کاسپین  آریایی  تعاونی درمان گران 
این مجموعه دارای یک مرکز دیالیز برای درمان 
بیماران کلیویی در استان است که قصد ساخت 
مجموعه 100 تخت خوابی دارد که بانک توسعه 
تعاون با مشارکت در این طرح می تواند کمک های 
شایانی به حوزه سلامت و تعاون در استان نماید.

با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رسید

تامین مالی 143 میلیون یورویی 
بانک توسعه صادرات ایران در 

پتروشیمی گچساران

با  یاسوج،  در  گچساران  پتروشیمی  مجتمع 
حمایت مالی 14۳ میلیون یورویی بانک توسعه 
صادرات ایران در سفر استانی رئیس جمهور وارد 

فاز بهره برداری شد.
احداث کارخانه  نیوز، طرح  اگزیم  به گزارش 
تولید اتیلن به ظرفیت یک میلیون تن در سال، 
به صورت  یورویی  میلیون  مالی 165  تامین  با 
سندیکایی از محل منابع صندوق توسعه ملی 
و منابع بانک)55 میلیون یورو(، روز گذشته با 
حضور رئیس جمهور، سید ابراهیم رئیسی به 
بهره برداری رسید. این مجتمع بزرگترین طرح 
صنعتی استان یاسوج بوده که به دلیل استفاده 
8۳درصدی از تجهیزات ساخت داخل و مهندسی 
و اجرا با تکیه بر توان متخصصان داخلی، با نام 

ایرانی ترین پتروشیمی کشور شناخته می شود.
پیش بینی می شود با راه اندازی این طرح، 
استان کهگیلویه و بویراحمد رشد و توسعه همه 

جانبه ای را داشته باشد.
گفتنی است،میزان اشتغالزایی این طرح سه 

هزار نفربوده است.

اعطای دو گواهینامه سازمان حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان به بیمه 

تعاون

دو گواهینامه سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان به بیمه تعاون اعطا شد. 

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، این شرکت 
همواره تلاش کرده تا خود را در محک آزمون قرار 
داده و بدین ترتیب سبب شود هم انگیزه ای برای 
ادامه مسیر تعالی خود پیدا کرده و هم به تمام ذی 
نفعان خود از اراده پولادین حرکت در مسیر آینده 
بگوید. بر این اساس، بیمه تعاون، با شرکت در 
همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
موفق شد با ارائه گزارش های اثرگذار در خدمت 
دو  آنان،  رضایت  جلب  و  مشتریان  به  رسانی 
گواهینامه سال های 1۳98 و 1۳99 را دریافت کند.

در  تا  کرده  تلاش  همواره  تعاون  بیمه  شرکت 
ارائه  طریق  از  مشتریان  رضایت  جلب  مسیر 
خدمات مطلوب و رضایت سنجی آنان اقدام کرده 
های  گواهی  دریافت  به  موفق  اساس،  این  بر  و 
استاندارد ایزو 10004؛ ویرایش 2018 )سیستم پایش 
و اندازه گیری میزان رضایت مشتری( و ایزو 10002 
ویرایش 2018 )سیستم مدیریت شکایات مشتریان( 

و تمدید آنها برای چندین سال کرده است.
روابط  در  گرفته  صورت  اقدامات  سو،  دیگر  از 
بر  مبتنی  این شرکت،  مشتریان  امور  و  عمومی 
استانداردهای دریافت شده، سبب شده است تا 
در نهمین جشنواره روابط عمومی های برتر صنعت 
به عنوان شرکت منتخب در رشته  بیمه کشور، 

»رضایت مشتری« معرفی شد.
سه  پویش  هشتمین  در  پیشتر  است  گفتنی 
شنبه های نوآوری بیمه مرکزی که با ارائه »رویکرد 
بیمه  سوی  از  مشتریان«  رضایت  گارانتی  جت، 
تعاون همراه بوده است، مجید بهزادپور، رئیس کل 
بیمه مرکزی نیز تأکید کرده بود که »صنعت بیمه 
مجموعه ای مردم مدار و مخاطب محور است و 
تمامی فعل و انفعالات در حوزه تصمیم سازی و 
عملیات بیمه ای در راستای رضایتمندی مشتریان 

محصولات و خدمات بیمه ای صورت می گیرد«.

مدیرعامل بانک مسکن از پروژه های 
نهضت ملی در پردیس بازدید کرد

دکتر سید عباس حسینی با حضور در پروژه های 
نهضت ملی مسکن در پردیس از نزدیک در جریان 

روند پیشرفت این پروژه های قرار گرفت. 
پایگاه خبری بانک مسکن- به گزارش خبرنگار 

هیبنا؛ صبح پنجشنبه دکتر سیدعباس حسینی 
مدیرعامل بانک مسکن به همراه محسن فاضلیان 
و  شرق  شمال  مدیریت  از  مدیره  هیات  عضو 
شعبه مرکزی بانک مسکن در پردیس و هم چنین 

پروژه های نهضت ملی مسکن بازدید کرد.
این بازدید در راستای ارزیابی عملکرد شعب و 
مسکن  ملی  نهضت  پروژه های  پیشرفت  بررسی 
کارکنان  جمع  در  حسینی  دکتر  گرفت.  صورت 
اهمیت جذب  به  اشاره  با  پردیس  شعبه مرکزی 
بانک  مالی  منابع  جذب  شاخص  گفت:  منابع، 
باید افزایش پیدا کند و این مهم باهمت کارکنان 
شعب میسر می شود. وی در این خصوص تصریح 
کرد: برخی از اختیارات مدیرعامل باید به روسا و 
معاونین شعب تفویض شود. کارکنان شعب برای 
جذب منابع به قدرت تصمیم گیری نیاز دارند که 
در لحظه بتوانند منافع مشتری را بی درنگ برآورده 
کنند. دکتر سیدعباس حسینی در جریان دیدار از 
شعبه مرکزی بانک مسکن در پردیس، دغدغه ها، 
انتقادات کارکنان شعبه را شنید و  پیشنهادها و 
تاکید کرد: ما سعی می کنیم یک راه ارتباطی واقعی 
و ثمربخش میان مدیرعامل و کارکنان شعب ایجاد 
موانع  بسیاری  می تواند  ارتباطی  راه  این  کنیم. 

بوروکراتیک را از سر راه کارکنان شعب بردارد.
وی در ادامه از پروژه های نهضت ملی مسکن در 
پردیس بازدید کرد و از نزدیک موانع تسریع تحویل 
آپارتمان ها را بررسی کرد و برای رفع ورجوع مشکلات 

موجود تصمیم هایی اتخاذ کرد.

کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان  از  »پیگیری ها 
نشان می دهد، جواد حسین زاده رئیس مرکز آمار 
ایران از ریاست مرکز آمار ایران به عنوان یکی از زیر 
مجموعه های سازمان برنامه کنار رفته است.« این 
خبر در حالی منتشر شد که خبر انتخاب داریوش 
ابوحمزه به عنوان سرپرست جدید مرکز آمار نشان 
می داد، فردی به جای مدیر با سابقه پیشین روی 
بحث  در  کمترین سابقه ای  از  که  است  آمده  کار 
مهم آمار برخوردار نیست تا در نزد افکار عمومی این 
شائبه پررنگ شود که دولتی که در این دو سال روی 
خوشی به ارائه آمار نشان نداده است، مدیری را روی 
کار آورده که نظرات دولت را اعمال کند. ابوحمزه نیز 
دو ماه پیش از این به عنوان معاون اقتصادی سازمان 
برنامه و بودجه منصوب شده بود. در زمان ریاست 
میرکاظمی در سازمان برنامه، دو معاونت اقتصادی 
و بودجه به صورت مشترک و ذیل یک معاونت با 
حضور رحیم ممبینی اداره می شدند که بعد از ورود 
معاونت  دو  این  برنامه  سازمان  در  منظور  داوود 

تفکیک شدند.
آمار مرکز آماری که دوستش ندارند

این جا به جایی البته در شرایطی رخ داده است 
و  اقتصادی  ناظران  از  زیادی  بخش  عقیده  به  که 
پژوهشگران ، مرکز امار ایران حداقل در دولت دوم 
روحانی یعنی از سال 1۳96 تا 1400 و بعد از آن از 
در همه دو سال دولت رئیسی سعی کرده بود به 
صورت کاملا بی طرفانه و بدون هیچ جبهه گیری و 
جناح بندی سیاسی ، آمار حقیقی را ارائه کند. آماری 
که البته در بیشتر مواقع در تناقض آشکار با ادعاهای 

کابینه دولت سید ابراهیم رئیسی قرار می گرفت.
شکل گیری یک  اختلاف آماری

نکته اما این بود که آمار های اعلامی بانک مرکزی 
و مرکز آمار در برخی موارد تفاوت قابل ملاحظه ای 
به  را  تفاوت  وجود  نهاد  دو  این  است.  داشته 
روش های سنجش و جامعه آماری متفاوت نسبت 
این دو مرجع را  اما مخاطب وقتی آمار  می دهند. 
کنار هم قرار می دهد، آمار های مرکز آمار را توأم با 
تورم  آمار  به طوری که  می بیند.  خوشبینی  چاشنی 
مرکز آمار، همیشه از تورم اعلامی بانک مرکزی کمتر 
و برعکس رشد اقتصادی اعلامی مرکز آمار همواره 
از رشد اقتصادی محاسبه شده بانک مرکزی بیشتر 
است. به همین دلیل آمار هایی که مرکز آمار کشور 
بیشتر  دولتمردان  مذاق  به  عموماً  می کند  اعلام 
که  دهه 90  ابتدای  از  و  بار  اولین  می آید.  خوش 
اختلاف آماری بین مرکز آمار و بانک مرکزی شکل 
گرفت،  تفاوت آمار ها به قدری افزایش یافته بود که 
خود  برنامه ریزی های  و  محاسبات  در  برنامه ریزان 

سرگردان شده بودند.
حمله همه جانبه دولت رئیسی به آمار و ارقام 

در همین حال لازم است برای درک بحران آماری 
آمار  شدن  تعطیل  مساله  به  سیزدهم  دولت  در 
قیمت مسکن از آبان ماه سال 401 نیز دفت شود. 
کما این که اکنون دیگر بیش از 6 ماه می شود که 
آمار تورم و تغییر قیمت ها در بازار مسکن توسط 
دولت منتشر نشده است. چندی قبل نیز ابوالفضل 
وروزی، سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی خبر داده بود که توقف انتشار آمار مسکن 
برای جلوگیری از تورم انتظاری انجام شده است . 
اما این توضیحات آنقدرها هم برای ناظران اقتصادی 

توجیه کننده به نظر نمی رسد.
چه این که دولت ابراهیم رئیسی از همان زمان 
سال  زمستان  اوایل  در  مسکن  آمار  انتشار  توقف 

گذشته، اقدام دیگری هم در حوزه آمار انجام داد. این 
اقدام تغییر سال پایه محاسبه تورم از سال 1۳95 به 
سال 1400 بود. با این کار بدون آنکه تغییری عملی و 
واقعی در کند شدن سرعت افزایش قیمت ها صورت 
بگیرد، نرخ تورم اعلام شده توسط مرکز آمار کاهش 
خواهد یافت. چرا که بر این اساس مار مسکن در 
بهمن ماه نرخ تورم بر مبنای قیمت های سال 1400 
محاسبه خواهد شد و نه سال 1۳95. بنابراین شکاف 
قیمت های سال پایه تا وضعیت موجود کمتر و نرخ 

خروجی اعلام شده پائین تر خواهد بود.
بلوای اختلاف آماری بر سر بیکاری و تورم 

اما در این میان شاید یکی از جدی ترین اختلافات 
میان آمار ارائه شده مرکزآمار ایران و سید ابراهیم 
کشور  در  بیکاری  آمار  به  مربوط  باید  را  رئیسی 
دانست وقتی که ابراهیم رئیسی یک ادعای ایجاد 
یک میلیون شغل  کرد و در مقابل مرکز آمار ایران 
در آخرین گزارش خود نشان داده که تنها کمی بیش 
از 262 هزار اشتغال خالص است و این  یعنی حدود 

تنها یک چهارم ادعای رئیس جمهور.
اما مهدی پازوکی در گفتگو با اقتصاد 24 در این 
رابطه اظهار داشته است که: با توجه به شناختی 
که از جواد حسین زاده رئیس برکنار شده مرکز آمار 
دارم، قویاً می گویم ایشان که اساساً از بدنه مرکز آمار 
بود و سال های زیادی را در این موضوع فعالیت کرده 
بود، برای خدمتگذاری، بسیار تأثیرگذار از داریوش 
ابوحمزه است که به تازگی با حکم رئیس سازمان 
مرکز  جدید  سرپرست  عنوان  به  بودجه  و  برنامه 
آمار ایران منصوب شده است. البته عمر دو ساله 

دولت رئیسی موید این مسئله است که شایسته 
دولتی ها  ملاک  و  ندارد  چندانی  اهمیت  سالاری 
برای چینش مدیران این است که فرد مورنظر فارغ 
قول معروف  به  یا  امام صادق  دانشگاه  التحصیل 
»امام صادقی« باشد. با این توضیح که می توان ثابت 
کرد، دلیل اصلی ناکارآمدی و شلختگی این روز های 
اقتصاد کشور، سیطره امام صادقی ها در جای جای 

دولت ابراهیم رئیسی است.
تحلیلگر مسائل اقتصادی در ادامه گفت: جواد 
حسین زاده در حالی از مرکز آمار برکنار شد که برای 
ریاست این مرکز سلسله مراتب را طی کرده بود. 
یعنی اول کارمند ساده، معاون و مدیر کلی را تجربه 
کرد و بعد به ریاست مرکز آمار رسیده بود و به همین 
قطعاً حضورش می توانست به کارآمدی منجر شود. 
همچنین داریوش ابوحمزه در حالی رئیس مرکز آمار 
شده است که فکر کنم، روزی که کارش را شروع 
کرد، برای اولین بار بود که پا به ساختمان مرکز آمار 

می گذاشت.
اقتصاد شلخته و بحران آمار 

وی با اشاره به اینکه نظام تصمیم گیری در ایران 
به گونه ای است که رابطه به جای ضابطه مورد توجه 
قرار می گیرد، تصریح کرد: اگر اقتصاد شلخته است، 
اگر مردم روز به روز بیشتر گرفتار می شوند و البته 
اگر جامعه نسبت به اصلاح امور به ناامیدی مطلق 
رسیده است، یکی از اصلی ترین دلایلش این است 
که دولت ها با هر سلیقه ای که روی کار آمده باشند، 
به هنگام چینش وزیران و مدیران به جای توجه به 
تجربه و تخصص، میزان نزدیکی به حلقه اصلی را 
ملاک قرار می دهند. خب! در این صورت می توانیم 

به ترمیم فضای اقتصادی امید داشته باشیم؟ قطعاً 
نه!

پازوکی درباره اینکه آیا بهتر نیست، مرکز آمار زیر 
نظر دولت نباشد و مستقل از دولت شکل گیرد و 
کشور ها  همه  در  خیر،  کرد:  تصریح  شود؟  اداره 
رصد و بررسی آمار زیر نظر دولت صورت می گیرد 
بخش  اختیار  در  را  مهم  مقوله  این  نمی توان  و 

خصوصی گذاشت.
این اقتصاددان افزود: البته این توضیح لازم است 
که دولت باید با در نظر گرفتن موارد مهمی، چون 
 ... و  بیکاری  نرخ  نقدینگی،  رشد  نرخ  تورم،  نرخ 
صداقت در اعلام آمار را مهم و لازم بدانند. در واقع 
اگر دولتی ها بخواهند از واقعیت فرار کنند و برای 
اینکه در نزد افکار عمومی ناکارآمد معرفی نشوند، 
اقدام به آمارسازی کنند، هم به خودشان و هم در 
می شوند.  مرتکب  بزرگی  خیانت  ملی  منافع  قبال 
که  است  آمده  کار  روی  دولتی  وقتی  متأسفانه 
خودشان هم می دانند در جایگاه واقعی شان قرار 
ندارند، تمرکزشان را فقط به این صرف می کنند که 
به هر طریق ممکن عملکردشان را قابل قبول بدانند و 
به جامعه اینطور القاء کنند که تصمیم هایشان منجر 
به کاهش مشکلات شده است. در واقع همین نوع 
رفتار ها است که کشور و البته مردم را به این شرایط 
دشوار رسانده است. مهدی پازوکی در پایان گفت: 
در حالی ناکارآمدی دولت رئیسی برای همه روشن 
و ملموس است که از همان اول هم مشخص بود، 
گروهی که مامًور به تشکیل دولت سیزدهم شده اند، 
از شایستگی لازم برای امرِ مهم کشورداری محروم 

هستند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با صدور احکامی حسین قربان زاده را به عنوان مشاور خود و مالک رحمتی را به 
عنوان رییس سازمان خصوصی سازی منصوب کرد.

به گزارش خبرآنلاین، وزیر اقتصاد در حکمی که برای حسین قربان زاده صادر کرده با تقدیر از اقدامات 
سازنده وی در سمت قبلی، مسئولیت امور زیر را به جانشینی از خود به او محول کرد :

- نظارت بر تامین مالی تولید و سرمایه گذاری به ویژه در پروژه های پیشران
- نظارت بر طرح های تحولی وزارتخانه- ایجاد هماهنگی در اقدامات روسای سازمان های تابعه وزارت اقتصاد

- تطبیق عملکرد مدیران با برنامه های مصوب در حوزه تامین مالی و تجارت
خاندوزی همچنین در حکم انتصاب مالک رحمتی به عنوان رییس کل سازمان خصوصی سازی ماموریت های 

زیر را به وی محول کرده است :
- انجام امور دبیرخانه هیات مولدسازی و تحقق اهداف بودجه ای با شفافیت کامل فرآیندها

- تلاش و پیگیری به جهت دستیابی به اهداف کلی اصل 44 قانون اساسی
- استفاده از شیوه های نوین و روش های متنوع در قیمت گذاری و واگذاری

- آسیب شناسی و اصلاح روش های واگذاری سهام شرکت ها و تصدی های قابل واگذاری دولتی
- تدوین و اجرای راهکارهای تسهیل دستیابی به توسعه مشارکتهای عمومی

- تقویت نظام کنترل اهداف پس از واگذاری در ترتیبات حقوقی و قرارداد واگذاری ها 
بر اساس این گزارش مالک رحمتی فارغ التحصیل مقطع دکتری و دارای سوابق اقتصادی و اجرایی در آستان 
قدس رضوی، وزارت کشور و بنیاد شهید بوده که پیش از این قائم مقام آستان قدس، مدیرعامل سازمان 
اقتصادی رضوی، عضو هیات امنا و ریاست بنیاد بهره وری موقوفات آستان قدس و عضویت هیات مدیره و 
قائم مقام مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و مسئولیت در سطوح مدیریتی وزارت کشور از دیگر سوابق و 

مسوولیت های رحمتی است.

بررسی دلایل جابه جایی در ریاست مرکز آمار ایران 

آمار در محاق 
دولت سیزدهم از همان ابتدای حضورش همواره نشان داده است که میانه چندان خوبی با آمار ندارد. تلاش هیات دولت برای نقض اخبار و اطلاعات و آمار 
از همان روزهای نخست رسیدن به پاستور روشن بود ، به خصوص که بارها همین آمارهای بانک مرکزی ، مرکز پژوهش های مجلس و حتی بانک مرکزی 
در ضدیت با آمار و ادعاهای دولت سیزدهم قرار گرفته بود. در این شرایط شاید برای بسیاری خبر جا به جایی و برکناری رئیس مرکز آمار ایران که در ماه 
های اخیر آمارهای ارائه شده از سوی آن مرجع پژوهشگران و روزنامه نگاران بوده است دیگر چندان عجیب نباشد و از اساس حتی بسیاری منتظر برکناری 

و عزل  جواد حسین زاده، رئیس مرکز آمار ایران از ریاست این مرکز بودند.

جابجایی در سازمان خصوصی سازیرحمتی رئیس سازمان و قربان زاده مشاور وزیر شد

برای درک 
بحران آماری در 
دولت سیزدهم 

به مساله تعطیل 
شدن آمار 

قیمت مسکن 
از آبان ماه سال 

401 نیز دقت 
شود و  اکنون 
دیگر بیش از 

۶ ماه می شود 
که آمار تورم و 
تغییر قیمت ها 

در بازار مسکن 
توسط دولت 
منتشر نشده


